
 

UCHWAŁA Nr XIV/144/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 22 maja 2025 r. 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą 
Grunwald w zakresie działalności rodzinnych domów pomocy 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                              
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.), w związku z art. 52 ustawy                
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, ze zm.) Rada 
Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje:  

 
§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Ostróda                  

a Gminą Grunwald w sprawie powierzenia przez Gminę Miejską Ostróda zadania 
publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych 
i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy i wykonywania obowiązków nadzoru nad 
świadczeniem tych usług przez Gminę Grunwald. 

 
§ 2. 1.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda i upoważnia do 

zawarcia odpowiedniego porozumienia międzygminnego. 
2. Szczegółowe warunki powierzenia zadania, o którym mowa w § 1, w tym zasady jego 

finansowania, określone zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Miejską 
Ostróda a Gminą Grunwald. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego  

z Gminą Grunwald w zakresie działalności rodzinnych domów pomocy 

 

Stosownie do art. 52 ustawy o pomocy społecznej w przypadku braku możliwości 

zapewnienia usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osoba wymagająca z powodu 

wieku lub niepełnosprawności pomocy innych osób może korzystać z usług opiekuńczych                

i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy. Rodzinny dom pomocy stanowi formę usług 

opiekuńczych i bytowych świadczonych całodobowo przez osobę fizyczną lub organizację 

pożytku publicznego dla nie mniej niż trzech i nie więcej niż ośmiu zamieszkujących wspólnie 

osób wymagających z powodu wieku lub niepełnosprawności wsparcia w tej formie. 

Standardy, rodzaj i zakres usług bytowych i opiekuńczych świadczonych przez rodzinny dom 

pomocy, warunki kierowania, odpłatności i nadzoru nad rodzinnymi domami pomocy określa 

rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 lipca 2024 r.  

w sprawie rodzinnych domów pomocy (Dz.U. z 2024 r. poz.1129).  

Na terenie Gminy Miejskiej Ostróda nie funkcjonuje żaden rodzinny dom pomocy.                

W związku z rosnącymi potrzebami udzielenia pomocy w formie skierowania do rodzinnego 

domu pomocy dla mieszkańców Gminy Miejskiej Ostróda, którzy z uwagi na stan zdrowia                 

i wiek wymagają pomocy we wszystkich czynnościach dnia codziennego, przy częstym 

braku miejsc w rodzinnych domach pomocy na terenie gmin, z którymi Gmina Miejska 

Ostróda zawarła dotychczas porozumienia, oraz mając na uwadze fakt, że są mieszkańcy 

naszego miasta chętni do pobytu w Domu Rodzinnym Sabina Zdunek Samborowo                       

ul. Szkolna 19C, z którym Gmina Grunwald zawarła umowę na prowadzenie rodzinnego 

domu pomocy, konieczne jest zawarcie porozumienia międzygminnego, którego zawarcie 

umożliwi podjęta uchwała.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


